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Аңдатпа 
Бұл шығармашылық жұмысымда, ұлы ұстаз, ғалым, аудармашы, ақын Ыбырай Алынсариннің ұстаздық 

жолындағы ерен еңбегіне тоқталдым. Оның ағартушылық идеяларын жалғастырған шәкірті, ұстаз Спандияр 
Кӛбеевтің жарқын болмысын ашуға тырыстым. «Дала қоңырауы» атанған Ыбырайдай ұлт қамқоршысының 
жаққан шырағы мәңгі сӛнбейді. Ӛйткені оның бейнесі әрбір қазақтың санасында жаңғырып тұрады. 
Мақсаты:Ыбырай Алтынсарин мен Спандияр Кӛбеевтің ағартушылық еңбектерінің еліміз үшін маңыздылығын 
қарастырып, түйсіну. 

Түйінді сөздер: ұлт ұстазы, ағартушылық, идеялар үндестігі, қамқоршы, жаққан шырақ 
 

Аннотация 
В своей творческой работе я обратила большее внимание на заслуженный труд великого учителя, 

ученого, переводчика, поэта и писателя Ыбырая Алтынсанрина. Мне хотелось показать творческую 
деятельность, его наследника просветительских идей, педагога Спандияра Кобеева. «Колокол степи» – это 
имя было присвоено покровителю своего народа Ыбыраю, зажженная свеча для народа никогда не погаснет, 
потому что он будет жить в сердцах каждого казаха. Цель: просмотреть и показать важность для народа 
просветительские труды Ыбырая Алтынсарина и Спандияра Кобеева. 

Ключевые слова: учитель народа, просветительство, созвучие идей, зажженная свеча. 
 

Abstract 
In this creative work, I focused on the great teacher, scientist, translator, poet Ibray Alynsarin’s outstanding 

achievements in teaching. I tried to reveal the bright personality of his student, teacher Spandiyar Kobeev, who 
continued his enlightened ideas. Ibrai, who is known as the «Field Star», does not burn out. Because his image 
resonates in the minds of every Kazakh.The goal: Consider and understand the significance of the educational works of 
lbray Altynsarin and Spandiar Kobeev for our contry. 

Key words: Teacher of the nation, enlightenment, harmony of ideas,guardian,lighted candle. 
 

Маған жақсы мұғалім бәрінен де қымбат, 
ӛйткені мұғалім – мектептің жүрегі. 

Ыбырай Алтынсарин 
 

Кҥн санап ҿзгеріп жатқан дҥбірлі дҥние ХХІ ғасырдағы білім беру жҥйесін жаңаша қҧрудың 
қажет екенін дҽлелдеп отыр. Табысты болудың ең басты, іргелі факторы білім екенін ҽркм терең 
тҥсінуі керек. Себебі, қҧндылықтар жҥйесінде білімді бҽрінен биік қоятын ҧлт қана табысқа жетеді. ХХІ 
ғасырда айтылған бҧл пікір ҿткен замандағы Ыбырай атамыздың «Мал дҽулеттің байлығы, Бір 
жҧтасаң жоқ болар. Оқымыстының байлығы, Кҥннен кҥнге кҿп болар, Еш жҧтамақ жоқ болар» деген 
ҿлең жолдарының маңызы ешқашан жоғалмайтынын кҿрсетеді. 

Ҧлтымыздың ҧлы ҧстазы Ыбырай Алтынсариннің ҿмір жолы қазақ халқы ҥшін ҥлгі – ҿнеге ҽрі 
мақтаныш. Оның салған дара жолы ешқашан да қҧндылығын жоймақшы емес. 

Кҿзі ашық, кҿкірегі ояу Балқожа би ендігі заман оқудың заманы екенін терең тҥйсінген жан. 
Артынан ерген ҧрпағы бала Ыбырайға ақ батасын беріп, «кҿзінің нҧрына» балап оқуға шығарып 
салады. «Оқуға кҿңіл бҿл, надан болып ҿкініп қалма» деген атасының сҿзін санасына сіңіріп, оқудың 
артықшылығын жас жанымен Ыбырай сезіне білген. Тілмаштық оқуды «ҿте жақсымен» бітіріп, 
Орынборда осы қызметті екі жылдай істейді. Алайда оның бойындағы қайраткерлігі мен халқына 
деген сҥйіспеншілігі ҧстаздық қызметке жетелейді. Ағартушы Ыбырайдың ҧлылығы сол – ҿзінің бҥкіл 
ҿмірі мен кҥш – жігерін осы ҧлы іске арнады. 

Алдына айнымастай етіп қойған мақсаты қазақ даласында мектеп ашу ісі болды. Бҧл 
арманына 1864 жылы Торғай ҿңірінде кездескен кҿп кедергілерді жеңе отырып қол жеткізеді. Тҧңғыш 
жаңа мектептің ашылып, жҧмыс жасауы Ыбырайдың ҿміріндегі ең бір бақытты кезеңі болып саналды, 
оған айрықша қуаныш ҽкелді. Осы кездегі қуанышты сезімдері мен ойға тҥйген ойларын досы 
Н.И.Ильминскиймен бҿліседі. Бҧрын ешқандай дайындығы жоқ бҧл жаңа мектепте Ыбырай бҥкіл 
педагогикалық жҧмысты ҿз білгенінше, ҿзінің орыс мектебінен алған білімі мен тҽрбиесі негізінде 
жҥргізген. Қазақтың қара домалақ балаларын оқытудан ҿзіне шабыт алған «Ҧлы ҧстаз» оқыту ісін 
жаңаша жҥргізуді жоспарлайды. Ыбырай мектептегі сабақ пен тҽрбие жҧмысын сол кездегі орыс 
мектептері ҥлгісінде қҧрады. Сабақты қазақ тілінде жҥргізіп, балаларға орыс тілін ҥйретуге, пҽн 
негіздерінен хабар беруге бар кҥшін аямайды. «Оқыту процесінде қалай болса солай оқытпай – 
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ғылым, білім беру жҥйесі сақталу керек» деген ҿз ҧстанымын басшылыққа алады. Оқу мен тҽрбие 
жҧмысын ҽкім даярлау мақсатына емес, адамгершілігі мол, жаңа ҧрпақ тҽрбиелеп шығаруға 
бейімдейді. 

Халықтың ішінде жҥріп, олардың ҿмірлерін ҿзіне дейінгі оқытудың жай жапсарын зерттеп 
етене танысқаннан кейін ҧлы ағартушы қазақ балалары ҥшін, ең алдымен, солардың ҧғымына сай, 
тҥсінікті оқулықтың керек екенін зерделейді, ҿзінің бар білімі мен білігін осы ізгілікті істі іске асыруға 
кіріседі. Кҿп ізденістің арқасында 1879 жылы Орынбор қаласында «Қазақ хрестоматиясы» оқулығы 
жарық кҿрді. Осылайша Ыбырай Алтынсарин таза қазақ мектептерін ашып, алғашқы оқулықты да 
жасап шықты. Бҧл тарихи еңбектің еліміз ҥшін маңызы ҧшан теңіз еді. 

1879 жылы Ыбырайдың инспектор қызметіне тағайындалуы оның ағартушылық қызметін 
кеңінен жҥзеге асыруға мол мҥмкіндік берді. «Мектеп – қазақтарға білім берудің басты қҧралы...» 
деген идеямен Торғайдың тҿрт ҿңірінде жаңа мектептер ашты. 1883 жылы Торғай қаласында қолҿнер 
мектебін ашады. Бҧл қазақ даласындағы техникалық білім беретін тҧңғыш оқу орны болды. Ашылу 
салтанатында: «Бізді ҿзгелер табиғатынан ақылды, іскер халық деп ойлайды.Осының шындығын іс 
жҥзінде кҿрсетуіміз керек. Табиғи ақыл тек айналысындағына ғана таниды, ал оын дамыту, ҽлі 
кҿрмеген нҽрсені танып білуге ҥйрену тек ғылым – білімнің қолынан келеді» деген маңызды пікірлерін 
кҿпшілікпен бҿліседі. Қазақ балаларының оқуына айрықша кҿңіл бҿлген ҧлы ағартушы сол қара 
домалартардың ең жақын адамдары ҽкелеріне де ой салады. Осы кҥні мыңдаған шақырым 
жерлерден жылдам хабар алғызатын телеграфқа, ауыр жҧмысты атсыз, тҥйесіз – ақ мың шақырым 
жерге бір тҽулікте жеткізетін бу машинасына қолы жетіп отырған басқа халықтар ҿз балаларына 
шамасы келгенше қаражаттан жҽрдем бергенін насихаттап отырған. Дархан даладай мінезі бар 
ҧлтына қанатымен су тасыған қарлығаштай шыр – пыр болып жҥргені қаншама тҿгілген тердіі 
кҿрсетеді. 1887 жылы Ырғызда қыздар мектебін ашып, қазақ қыздарын алғаш рет оқуға тартуы асау 
толқынға қарсы жҥзгенмен пара – пар еді. Талмай іздену, тиісті орындарға жалықпай ҿтініш жасаудың, 
оқытушылар мектебінің дала жағдайындағы ағартус ісі ҥшін айрықша қажет екенін шебер дҽлелдеудің 
нҽтижесінде 1881 жылы Орск қаласында мҧғалімдер мектебіне қол жеткізуі ҿз халқының 
болашағының жарқын болуына қосқан зор ҥлесі деп айтуға болады. Бар ҿмірін ағарту ісіне арнаған 
ҧлы педагогтің ҿлеңдері де ағарту идеясын кҿтерген. Ел арасына кең жайылып, жатталып кететін 
шығарма арқылы санаға ҽсер етуді кҿздеген. «Кел, балалар, оқылық» , «Ҿнер білім бар жҧрттар» т.б. 
ҿлеңдері осындай идеяның нҽтижесі. [4, б. 55] 

«Халық мектептері ҥшін ең керектісі оқытушы.., сондықтан мен қазір жақсы оқытушыны 
дҥниедегі заттың бҽрінен де қымбат кҿремін», – деп ХІХ ғасырдағы ғана емес, жалпы педагогикалық 
аса озық ой пікірін ҧсынған. 

«Кел, балалар, оқылық, 
...Оқысаңыз балалар, 
Шамнан шырақ жағылар, 
Тілгеннің алдынан, 
Іздемей – ақ табылар» – деп, оқуға шақырған, жҥрегі жылы ҧстаздан білім алған жазушы – 

педагог «Қазақстан Республикасының еңбегі сіңген оқытушыcы» Спандияр Кҿбеев саналы ғҧмырының 
соңына дейін ҧрпақ тҽрбиелеп, бала оқытумен айналысқан. Спандияр Кҿбеев 1878 жылы бҧрынғы 
Торғай облысы, Обаған болысына қарасты нҿмірі ҥшінші ауылда – қазіргі Ақсуат ауылында дҥниеге 
келген. Ҽкесi Кҿбей мҧсылманша хат таныған, сабырлы, шыншыл, турашыл, бір алған бетінен 
қайтпайтын, ҿжет адам болған, тек қолҿнерiмен кҥн кҿрген. Ол балаларын оқыту жағына кҿп кҿңіл 
бҿлген. Анасы Айтбоз да ҿте қайратты, ақылды, ауылының ортақ анасы сияқты қадiрлi адам болған. 
Ол ҿзінің балаларына да, басқаларға да ҧдайы: жамандыққа баспаңдар, шыншыл болыңдар, адал 
еңбек етіп кҥнелтіңдер, деп ақыл айтып отыратын болған екен. Осындай жарасымды отбасының ҥлгi 
тҽрбиесi болашақ педогог – жазушының мiнез  – қҧлқының қалыптасуына кҿп ҽсер еткен. [2, б. 143] 

Ол 1887 жылы Ыбырай ашқан мектепке тҥсіп, оны 1892 жылы бітіріп шыққан. Мектеп 
табалдырығын аттаған кезде басынан сипап, айтқан жылы сҿзі жҥрегінде мҽңгі сақталған. Ҧлы 
Педагогтың «тҧлғасын арманына ҧқсатып, ҥлгісін кҿңіліне қыстатқан» шҽкірт Ыбырай Алтынсарин 
бастаған ҧлы істі жалғады. Ҧстазы Ы.Алтынсариннің ізімен балаларға арналған оқу қҧралын жазуды 
қолға алған С.Кҿбеев 1912 жылы Қазан қаласында «Ҥлгілі бала» кітабын бастырады. Бастауыш сынып 
балаларына арналған бҧл оқулықта ол орыс классиктерінің балаларға арналған ҽдебиет ҥлгілерін, 
қазақтың ауыз ҽдебиеті тҥрлерін, орыс мысалшыларының еңбектерін кіргізді. Сонымен қатар ҿзінің 
бірсыпыра тҿл шығармалары да бар. Олар – ҽлеуметтік теңсіздікті, зорлықты, ҥстем тап адам-
дарының қатыгездігін ҽшкерелейтін, жетім – жесірді аяуға ҥндейтін. Бҧл жинақтарына енген мысал 
ҿлеңдері мен ҽңгімелерінің барлығы да балаларға арналып жазылған. «Маймыл мен кҿзілдірік», 
«Кҿлбақа мен Юпитер», «Арыстан мен маса», «Жапырақтар мен тамырлар», «Арыстан мен тышқан», 
«Қҧмырсқа мен кҿгершін» т.б ҿлеңдерінде ҿз заманындағы ҿзекті мҽселелерді кҿтере білген. 
Спандияр Кҿбеевтің бҧл ісі Ыбырайдың: «Қазақтарға – осы дарынды, ақыл – есі мол халыққа – 
кешікпей рухани жҽне қоғамдық даму жолына тҥсетін дҧрыс бағыт беру – қалай дегенмен де қажет 
болып отыр», – деп кҿтерген мҽселесін шешуге қосқан ең маңызды ҥлестерінің бірі болып табылады. 
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Ҿнер – білімге шҿліркеп отырған қазақ халқын Ыбырайша сусындатуды қолға алған ҧстаздың халықты 
ағарту жолындағы ерен істері халқына деген адалдықтың, шексіз сҥйіспеншіліктің кҿрінісі болып 
табылады. 

Балалар, жиналыңыз мектепке ерте, 
Мҽз болмай деген сҿзге мырза, ерке. 
Бҧл кезде ҿнерлі адам ҿрге шықты, 
Зат емес надан кісі алар текке,  
 – деген ҿлеңімен ҧлы ҧстазының идеясымен қазақтың балаларына оқудың артықшылықтарын 

уағыздай отырып мектепке шақырады. Ҽсерлі шығармасымен баланың ой санасына қозғау салады. 
Бал жинаған ара мен қалбандап ҧшқан кҿбелек те, жҥгірген аң да, ҧшқан қҧстың бҽрі де ҽрекет 
ҥстінде. Бҽріде тыным таппай қажетіне жарайтын мҥлікті іздеп табу қамында, ҿз міндетін атқаруда 
деп, жанды теңеулермен салыстырулар арқылы баланы оқуға ҿнер – білім жолына қызықтырады. 
Балаларды сауат ашуға ҥндейді. 

Еңбекті сҥю жҽне қадірлеу Ыбырайдың «Ҽке мен бала», «Ҿрмекші,қҧмырсқа, қарлығаш», 
«Атымтай Жомарт», «Еңбекпен тапқан нан тҽтті» т.б ҽңгімелерінің негізгі ҿзегі болса , Спандияр осы 
идеяны «Тҥскі тамақ пен кешкі тамақ» ҽңгімесінде жалғастырған. Тҥске дейін бос отырып ішкен тамақ 
пен кешке дейін жҧмыс істеп келіп ішкен тамақтың дҽмділігі арқылы еңбек етуді насихаттайды. 
Ыбырай «Аурудан аяған кҥштірек» ҽңгімесінде анасына жаны ашыған кішкентай баланың мейірім-
ділігін оқырманға ҥлгі етсе, Спандияр Кҿбеев «Қайырымды бала» ҽңгімесінде ҽкесінен алған ақшаны 
кҿшедегі қайыршы шалға берген қайырымды баланың іс – ҽретімен мейірімділіктің ең ізгі қасиет 
екенін санаға сіңіреді. Жаңашылдыққа жаны қҧмар ҧлы ҧстаздың талапшылдық, сабырлылық, тҽрбие 
беру, қайырымсыздық, мақтаншақтық т.б туралы айтқан идеялары шҽкіртінің еңбектерінде жалғасын 
тапқан. 

С.Кҿбеев кеңестік білім беру жҥйесінде ҧлт мектептерінің мҥддесін басты орынға қойды. Оның 
ойынша ҧлт мектептерінде ең алдымен ана тілінде сауат ашу мҽселесі қолға алыну қажет. Дҽлеле 
келтірер болсақ, «Сабақты баланың табиғи ана тілінде тҥсіндіру жас ҿспірімнің ақыл – ой дҥниесіне, 
сезім – қиялына кҥшті ҽсер етеді. Кҿркем сҿз зергерінің бояулы да сырлы асқақ та ҽсем, кестелі де 
айшықты мағыналы да сҿз бедерелері оқушыларға ҿмір қҧбылыстарын, табиғи кҿрінісі, адамдар 
арасындағы тҥрлі қарым – қатынастарды, дҥние танымын дҧрыс қалыптастырады. Оқушыны ана 
тілінде жазылған ҽңгіме, ҿлеңдер арқылы оқыту халықтың ғасырлар бойы қалыптасқан ҽдет – ғҧрып, 
рухани ҿмірмен, арман мҥддесімен таныстырып патриоттық сезімін оятады. Сондықтан ауылдық, 
болыстық мектептерде дҽрісті қазақ тілінде жҥргізу керек» – деген тағылымдық ойлар ерекше 
маңызды болды, – деген мазмҧндағы жолдар ҧлтжанды зиялының негізгі мақсатын кҿрсетеді. 
«Баланың жас кезінен ер жеткенше, қандай адаммен жолдас болып, қандай балалармен ойнап – кҥліп 
жҥргенін балалардың ата – анасы жҽне мектеп бақылап жҥруі керек. Егер баланың жолдас болып 
жҥрген балалары ҧнамсыз қылықты бала болса, ҿмірде ондай адаммен жолдас болудың зиянды 
екенін баласына ҽңгіме етіп, айтып отыруы керек». «Бала жас кҥнінен бастап ҽдептілікке, тҽртіптілікке, 
ҿнегелі іске тҽрбиеленуге тиіс. Баланы ақырып, жекіріп қорқыту ҿте зиянды. Бҧдан баланың зҽресі 
кетеді, ҿз семьясынан ҿзі қорқады, ҽке – шешесінен ешнҽрсе сҧрамай ішінен тынып отырады. Ондай 
балалар ынжықтанып, бір нҽрсе істеуге ҽке – шешесінен бата алмай нашар болып ҿседі деген қҧнды 
пікірлері бҥгінгі ҧстаздар парыз екенін сезіну керек деп ойлаймын. 

Сондай – ақ, ҥйде бетімен ҿскен баланың ілуде біреуі ғана жаңа ортаға кҥшпен ҥйренісіп, зорға 
кҿндігеді. Егер ондай бала мектепке келіп, мектеп тҽлім – тҽрбиесіне кҿндігіп кеткенмен де бір мінез 
шығармай қоймайды. Сондай істеген жарамсыз істері мектепте оқытушыларға да, ҥйде ата – анасына 
да уайым. Сҿйтіп баланың ата – анасы біздің баланы қой, ол адам болмайды деп баласынан біржола 
кҥдер ҥзеді. Оны естіген бала ата – анасынан кҿңілі қалып ,мектептен де кҥдер ҥзіп, ҿзін бір панасыз, 
қорғансыз адамға есептеп кететіндері де болады. Кҿңілденіп сабағын оқымай, мектепке кейде барып, 
кейде бармай, оқытқан оқытушының тілін кейде алып, кейде алмай жҥретін ҽдетке ҧшырайды. Ондай 
баланы бетімен жіберу – қате іс. Ол балаға мектепте бір жауапты іс тапсырып, оның қалай 
орындайтыныны бақылап, қадағалап отырса сол – баланың мектептегі алдыңғы қатарлы баланың бірі 
болуы сҿзсіз, деген ҿскелең ҧрпақ туралы тҧжырымдары да Ыбырайдың баланың ҽкесіне айтқан 
хабарламасымен ҥндеседі. 

1912 жылы Қазан қаласында басылып шығарылған, арап ҽріпімен жазылған «Ҥлгілі бала» атты 
оқу кітабы Ы.Алтынсариннің ҥлгісімен қҧрастырылған хрестоматия еді. Оған кіші мектеп жасындағы 
балалардың оқуына жеңіл, шағын ҽңгімелер, ертегілер табиғат жҽне оның қҧбылыстары, ҿсімдік 
жануарлар дҥниесі жҿніндегі мҽліметтер кіргізілді. Автордың «Ҥлгілі бала» хрестоматиясын 
қҧрсытырғандағы негізігі ойлаған мақсат, кҿздеген нысаны – жас ҧрпақты ҿнер – білімге, ҽділеттілікке, 
адамгершілікке тҽрбиелеу болған. С.Кҿбеев мҧғалімнің беделі туралы қазіргі кҥнге пайдасы зор қҧнды 
пікірлер қалдырған. Мҽселен, «ҽрине алғырлық та, тапқырлық та, ептілік те, икемділік те, табандылық 
та қажет. Бҧлар оқытушының беделі болуының қҧралы болуы тиіс. Халық оқытушыны ҿзінің шын 
досы, ақыл айтар данасы, қараңғыда сҽуле шашар шам – шырағы деп білуі керек. Мҧның ҥшін 
оқытушы ең алдымен ҿз оқушыларының алдында беделді болуы қажет. Оның бір негізгі шарты – 
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оқытушының ҿз дҽрісін жақсы меңгерген адам болуы былай тҧрсын, оның берген сабағы оқушыға ҽрі 
тҥсінікті, ҽрі қонымды болу қажет. Оқытушы ҽр бір сабаққа жақсы дайындалуы керек», – деген 
идеялары қазіргі ҧстаз бейнесінің қалыптастыру ҥшін де аса қажет. Оның айтуынша оқытушының 
беделді болуы, оқудың сапалы болуы оқушылардың тиянақты білім алып, саналы тҽрбиеленуін 
қамтамасыз етеді. С.Кҿбеев мҧғалім беделін кҿтерудің тҿмендегідей ҥлгілерін ҧсынады: 

 Қоғамдық жҧмыстарды белсенді атқару қажет. 

 Педагогика ғылымын егжей – тегжейлі білуге міндетті. 

 Мҧғалім ҿз пҽнің ҿте жақсы білуімен қатар, басқа пҽндерден хабардар болғаны жҿн. 

 Ол сыныптың қҧрамын, ҽр баланың жеке бас ерекшелігін зерттеп ҥйренген дҧрыс. 

 Балалар ҧжыммен қоян – қолтық араласып, оларға талаптар қойып, олардың орындалып 
отыруын бақылауға міндетті. 

 Мҧғалім жҥріс – тҧрыс, киген – киімі, сҿйлеген сҿзі арқылы ҥлгі болуы керек.  

 Мҧғалім баланы жақсы кҿру қажет. 

 Қостанай педагогикалық колледжінің оқытушыларының атамыздың ҽдістерімен, 
шығармашылығымен С.Кҿбеевтің ҿзіндік бір педагогикалық идеясын ҧстанғанын байқадық. Ҿлеңдерін 
талдай отырып, оқығанда жазушының астарлап айтқан аудармалары бҥгінгі қоғамға пайдасын тигізеді 
деп ойлаймын. Бҧл жҿнінде С.Кҿбеев «Орындалған арман» атты мемуарлық кітабында ҿткен ҿмір 
жолы, қоғамдық қызметі жайында жаза отырып «кез келген адам ҧстаз болмауы керек, оны жҥрекпен 
ҧғатын, бар кҥш жігерін аямайтын, балаларды жҥрегімен сҥйетін жан болу керек деген». Атамыздың 
осы сҿзіне кҿңіл бҿлер болсақ, қазіргі заманда мектеп бітіріп оқуға тҥсетін жастарымыз кҿп жағдайда 
мамандық таңдауда жҥрек қалауларымен келмейтіндіктеріде жасырын емес. 

Спандияр Кҿбеевті тану тек халықтың, қоғамның, ғылымның ғана міндеті емес, оны оқып 
ҥйрену ҿзін мҽдениеті, білімді санайтын ҽрбір азаматтың парызы, оның ҧлттық кҿркемдік тҥсінігін 
тҽрбиелеумен ҿсудің бірден – бір қҧралы. Шығыс мақалында, былай дейді: «егерде есімің ҿмірде 
мҽңгі сақталсын десең адам тҽрбиесімен айналыс».С.Кҿбеев те барлық ғҧмырын балаға арнаған. 
Жҽне шығармаларында ҥлкен тҽрбиелік мҽні бар ҿшпейтін маңызды, қҧнды ғибратты мҧрасы 
жатыр.Сол себепті де оның есімі мен ісі бҥгінгі ҧрпақтың жадында мҽңгілікке сақталуы қажет 

Білімді, кҿзі ашық, кҿкірегі ояу болуға ҧмтылу – біздің қанымызда бар қасиет. Ендеше, Ыбырай 
атамыз салған «сара жол» жҽне осы жолды қолға ҧстаған шырағындай ҿшірмей жалғаған Спандияр 
Кҿбейҧлының жаңаша оқыту жҥйесіне ілесіп, білім алушыларға ҿнегелі тҽртіп пен саналы білім беру 
ХХІ ғасырдағы ҧстаздардың ардақты борышы деп білейік! 
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Андатпа 

Бұл мақалада Ыбырай Алтынсариннің ағартушылық педагогикалық қызметін, идеяларын оның 
ұлттық тарихында қалдырған мұрасын зерттеп қазіргі заман талабына сәйкестігін сипаттама берілген. 

Түйінді сөздер: Ыбырай Алтынсарин, ағартушылық қызмет, оқу үрдісі еңбектері, тәлім – тәрбие. 
 

Аннотация 
В этой статье дается описание педагогической деятельности Ибрая Алтынсарина, его идей, их 

наследия, оставленного в его национальной истории, в соответствии с требованиями современности. 
Ключевые слова: Ыбырай Алтынсарин, просветительская деятельность, труды, воспитание 

 
Abstract 

This article describes the pedagogical activity of Ibray Altynsarin, his ideas, their legacy left in his national 
history, in accordance with the requirements of modernity. 

Key words: Ybyray Altynsarin, educational activities, works, upbringing. 

mailto:kulbaram1969@mail.ru

